Dans un travail de mémoire, il est difficile de contacter toutes les personnes 

ressources de notre champ d’étude. Nous devons recourir à un échantillonnage qui 

consiste à choisir un nombre donné des personnes auxquelles seront destinés les 

questionnaires. 

C’est ainsi que nous avons pu approcher cent quatre (104) individus composés 

de quinze (15) enseignants, de quarante-quatre (44) élèves et ex-élèves, trente (40) 

parents d’élèves et cinq (5) responsables étatiques. 

Nous avons choisi l’échantillonnage par quota pour mieux vérifier nos 

hypothèses dans la résolution de la problématique et aussi on fait l’hypothèse que si